
Patron dětí 

Víte o rodinách, které vinou nepřízně osudu nemají peníze  
na potřeby svých dětí, jako jsou kroužky, tábory, doučování,  
pomůcky do školy apod.? Nebo znáte rodiny se zdravotně  

postiženými dětmi, které by potřebovaly pomoci  
se zdravotnickými pomůckami či rehabilitacemi?  

Obraťte se na Patrona dětí, protože my jim pomoci dokážeme. 

Hledáme tisíce dalších dětí,  
kterým bychom mohli pomoci 



Patron dětí je charitativní projekt Nadace Sirius, který je zaměřen  
na přímou a opakovanou pomoc sociálně a zdravotně znevýhodněným 
nezletilým dětem z celé České republiky formou veřejných adresných 
sbírek. Děti získají přímo věcné dary nebo službu, peníze rodinám 
neposíláme.  
 
Příběhy s žádostmi o pomoc zveřejňujeme na www.patrondeti.cz adresně nebo anonymně. 
Na potřeby dětí přispívají stovky dárců libovolnou částkou od 100 Kč výše (crowdfunding).  
 
Vybíráme peníze např. na: 

•  obědy ve škole či školce, školkovné, kroužky, doučování;  

•  školu v přírodě, zájmové kroužky;  

•  letní tábory, vzdělávací kurzy;  

•  psací stůl, postel; 

•  dioptrické brýle, rovnátka a další potřeby pro kvalitnější život; 

•  zdravotnické pomůcky pro zdravotně postižené děti; 

•  z veřejného zdravotního pojištění nehrazené terapie a rehabilitace; 

•  a další. 
 
 
Kdo je dárce?  
Dárcem je kdokoli, kdo chce pomoci dětem, které v životě neměly štěstí.  
Sám si vybere, na který konkrétní příběh chce přispět. Na potřeby zvoleného dítěte 
je použito celých 100 % daru, protože provoz projektu plně financuje Nadace Sirius.  
Dárce si může vybrat nejen konkrétní dítě a oblast, ve které chce pomáhat,  
ale dokonce i kraj České republiky, v němž by rád svou pomoc realizoval.  
Podpořit děti lze i prostřednictvím transparentního účtu č. 57574646/0600. 
 

Jak Patron dětí pomáhá

Zdravotní pomoc Rodiny v nouzi Zdravotní pomůcky

Kategorie, ve kterých pomáháme:



Chceme dětem pomoci co nejrychleji je to možné. Proto musí  
mít každý příběh svého Patrona — člověka, který dítě velmi  
dobře zná, protože se s ním setkává z titulu své profese nebo 
v soukromém životě a může nám nutnost potřeby pro dítě potvrdit.  
Pokud je žádost kompletně vyplněna zákonným zástupcem  
i Patronem, příběh lze zveřejnit ve velmi krátkém čase. 
 
 
Kdo může být Patronem?  

•  sociální pracovník, např. z OSPOD, z nemocnice či ze školy; 

•  pracovník charity, rané péče či neziskové organizace; 

•  učitel, vychovatel, hospodářka školy apod; 

•  zdravotník, např. lékař, zdravotní sestra či terapeut; 

•  vedoucí zájmového kroužku nebo sportovního klubu; 

•  blízký přítel rodičů nebo jiného zákonného zástupce. 
 
Patronem nesmí být žádný příbuzný dítěte, např. prarodiče, sourozenci, tety a strýcové, 
sestřenice a bratranci. 
 
Právě Patron bývá často ten první, kdo o pomoc dítěti zažádá. Nezřídka se totiž rodina,  
která pomoc pro své děti potřebuje, stydí nebo ji chybí odvaha žádost podat.  
Společně s Patronem to však zpravidla dokáže. 
 

Každý příběh má svého Patrona

Vzdělání Sportovní pomůcky Volný čas



•  Zákonní zástupci mohou podat žádost o pomoc, a to 4× ročně na každé své dítě.  

•  Patron dětí neposkytuje kauce na nájemné, úhradu energií ani dluhů. 

•  Žadatelem je zákonný zástupce dítěte. Může to být i pěstoun, náhradní  
rodič či jiná osoba, pokud k tomu má z rozhodnutí soudu oprávnění. 

•  Všechny žadatele, Patrony i dodavatele pečlivě prověřujeme. Díky tomu nedochází  
ke zneužívání pomoci a dostane se na všechny rodiny, které ji opravdu potřebují.  

Co potřebujete vědět:

Nevíte si rady?  
Ozvěte se!  
Linka Patron dětí: 601 188 166 
E-mail: info@patrondeti.cz  
Web: www.patrondeti.cz. 
Facebook: PatronDeti.cz 

Markétce 
na školku a obědy 

na celý rok

Rodiny v nouzi 

Přispět

Zbývá                                          Cílová částka 

7 dní                           13 940 Kč

Vybráno 11 091 Kč


